

**Rámcová dohoda na dodávku potravín
č. UVVaUVTOS-00935/36-BB-2024**

*uzatvorená podľa § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)*

(ďalej len „zmluva“)

**medzi
zmluvnými stranami:**

Objednávateľom:

Názov: **Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Banská Bystrica**

Právna forma: rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti SR, zriadená zriaďovacou listinou MS SR č. GR ZVJS-8-2/16-2013 zo dňa 28.06.2013 v znení neskorších dodatkov

Adresa sídla: Komenského 7, 975 28 Banská Bystrica

Korešpondenčná adresa: priečinok 165, Komenského 7, 975 28 Banská Bystrica 1

zastúpený: plk. Mgr. Ivan Petrán, riaditeľ

IČO: 00 738 310

DIČ: 2021121949

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných: plk. Mgr. Ivan Petrán, riaditeľ

- vo veciach technických

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľom:

Názov: GLOBUS spol. s r.o.

Zapísaný: OR Okresného súdu Banská Bystrica, odd.: Sro, vložka č. 720/S

Adresa sídla: Lieskovská cesta 472, 960 01 Zvolen

Korešpondenčná adresa: Lieskovská cesta 472, 960 01 Zvolen

zastúpený: Ladislav Likavčan, konateľ

IČO: 31571697

DIČ: 2020475292

IČ DPH: SK2020475292

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných: Ladislav Likavčan, konateľ

- vo veciach technických:

(ďalej len „dodávateľ“ a ďalej spoločne objednávateľ a dodávateľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok zadávania zákazky prostredníctvom dynamického nákupného systému, zriadeného postupom nadlimitného verejného obstarávania na predmet zákazky „Potraviny“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 92/2024 zo dňa 14.05.2024, č. oznámenia 12593 - MUT (ďalej len „súťaž“) podľa zákona o verejnom obstarávaní.

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa dodávať objednávateľovi tovar - „**Ostatné potraviny**“ (ďalej len „tovar“) podľa podmienok stanovených v tejto zmluve.
- 1.2 Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa dodať objednávateľovi tovar uvedený v Prílohe č. 1., vrátane cien, za podmienok stanovených v tejto zmluve.
- 1.3 Dodávateľ sa zaväzuje objednaný tovar dodať objednávateľovi v požadovanej kvalite, množstve a termíne do určeného miesta dodania a odovzdať objednávateľovi doklady vzťahujúce sa na dodaný tovar.
- 1.4 Tovar musí byť označený na obale v štátnom jazyku údajmi v súlade s § 9 zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 81/2018 Z. z. o požiadavkách na označovanie potravín, ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 243/2015 Z. z. o požiadavkách na označovanie potravín .
- 1.5 Objednávateľ sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň dodávateľovi dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.6 Predmet zmluvy sa bude plniť na základe čiastkových objednávok (písomných, telefonických alebo elektronických) s konkrétne určenými položkami rámcovo zazmluvneného tovaru.
- 1.7 Počty jednotlivých položiek sú predpokladané a závisia od počtu stravníkov, ktoré sa menia nezávisle od objednávateľa. Môžu byť v závislosti od skutočných potrieb upravené a to pri dodržaní ich zazmluvnených jednotkových cien.

Čl. II

Cena a platobné podmienky

- 2.1 Ceny za dodanie tovaru sú zmluvnými stranami dohodnuté v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, sú maximálne a záväzné počas celej platnosti zmluvy.
- 2.2 Predpokladané množstvo tovaru, jeho špecifikácia, celková cena predmetu zmluvy za predpokladané množstvo odobratého tovaru, ako aj jednotkové ceny za jednotlivé položky predmetu zákazky sú uvedené v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.3 Zmluvná cena zahŕňa všetky náklady spojené s distribúciou tovaru do miesta dodania (napr. dovoz, balné, prípadne náklady na vybavenie reklamácie a pod.). Dodávateľ nie je oprávnený fakturovať žiadne ďalšie poplatky.
- 2.4 Tovar bude fakturovaný objednávateľovi čiastkovo po doručení jednotlivých dodávok, na základe obdržaných telefonických alebo elektronických čiastkových výziev/objednávok objednávateľa.
- 2.5 Právo na fakturáciu a zaplatenie ceny za objednaný tovar vzniká dodávateľovi riadnym a včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta a prevzatím tovaru objednávateľom.
- 2.6 Dohodnutú cenu objednávateľ zaplatí bezhotovostným platobným stykom, na základe faktúry vystavenej dodávateľom, ktorej prílohou bude kópia potvrdeného dodacieho listu (objednávateľ považuje faktúru zároveň za dodací list, ak je na faktúre uvedené, že faktúra je zároveň aj dodacím listom). Peňažný záväzok je objednávateľ povinný splniť v lehote splatnosti 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu dodávateľa.
- 2.7 V prípade, ak faktúra má vecné alebo formálne nedostatky, respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť dodávateľovi, pričom nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom predloženia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 2.8 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k tovaru, ktorý zodpovedá platným normám akosti podľa Čl. V bod 5.1, len čo mu je dodaný tovar odovzdaný v súlade s bodom 4.3 Čl. IV tejto zmluvy.

Čl. III

Objednanie tovaru

- 3.1 Dodávky tovaru, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, budú plnené priebežne na základe čiastkových objednávok vystavených objednávateľom.
- 3.2 Objednávateľ bude objednávať tovar telefonicky na telefónnom čísle _____ príp. elektronicky - e-mailom, ktorý zašle dodávateľovi na e-mailovú adresu: _____

Čl. IV

Dodanie tovaru

- 4.1 Miesto plnenia je Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Komenského 7, 975 28 Banská Bystrica.
- 4.2 Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednaný tovar objednávateľovi v množstvách špecifikovaných v jednotlivých čiastkových objednávkach podľa skutočných potrieb objednávateľa. Dodávateľ dodá objednaný tovar v termíne určenom objednávateľom v objednávke; pokiaľ nie je termín dodania v objednávke uvedený, tak v termíne do 2 pracovných dní od objednania. Dovozy tovaru spravidla 1 x týždenne v pracovný deň v čase od 7.00 do 14.00 hod.
- 4.3 Dodávateľ súčasne s dodávkou tovaru doručí objednávateľovi dodací list (faktúru, ak je na faktúre uvedené, že faktúra je zároveň aj dodacím listom), na ktorom objednávateľ potvrdí prevzatie tovaru na základe prepočítania dodaného tovaru a uvedie eventuálne výhrady spojené s prevzatím tovaru. Dve vyhotovenia dodacieho listu (faktúry) ostanú objednávateľovi. Ak tovar bude zo strany objednávateľa vrátený podľa Čl. V tejto zmluvy z dôvodu jeho väd, bude sa tovar považovať za nedodaný.
- 4.4 Dovozy tovaru dodávateľom bude zabezpečený v zmysle platných právnych predpisov o ochrane zdravia ľudí a životného prostredia vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch takým spôsobom, aby sa zachovala jeho zdravotná nezávadnosť a požadovaná kvalita v zmysle platných právnych predpisov.
- 4.5 V prípade poruchy dopravného prostriedku dodávateľa, je dodávateľ povinný bez zbytočného odkladu informovať objednávateľa a zároveň zabezpečiť bezodkladné dodanie objednaného tovaru v požadovanej kvalite.
- 4.6 V prípade, ak dodávateľ bude dodávať tovar vo vratných obaloch (v prepravkách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný označiť na dodacom liste (faktúre).
- 4.7 Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a dodávateľ nebude objednávateľovi fakturovať cenu vratných obalov. Objednávateľ bude vratné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracať dodávateľovi pri nasledujúcej dodávke tovaru. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je objednávateľ povinný vrátiť dodávateľovi vratné obaly do 30 kalendárnych dní od poslednej dodávky.
- 4.8 Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša dodávateľ.

Čl. V

Akosť tovaru a záruka

- 5.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodávať iba tovar, ktorý zodpovedá platným normám akosti v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a v zmysle platného Potravinového kódexu Slovenskej republiky vydávaný ŠVPS SR (ďalej len „Potravinový kódex“).
- 5.2 Dodávateľ poskytne na tovar záručnú dobu v zmysle platnej legislatívy.
- 5.3 V prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu trvanlivosti, vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba trvanlivosti.
- 5.4 Dodávateľ preberá všetky záruky za chyby tovaru vzniknuté počas prepravy a dodávky.
- 5.5 Tovar musí spĺňať všetky technické vlastnosti špecifikované v Prílohe č.1. V prípade väd zistených pri dodaní tovaru (vady, ktoré možno zistiť vizuálne, čuchom, chuťou a pod.) je objednávateľ oprávnený vadný tovar neprevziať a vrátiť ho dodávateľovi späť na náklady dodávateľa.

- 5.6 Objednávateľ je povinný bezodkladne telefonicky, prípadne elektronicky informovať dodávateľa o zistených vadách. Dodávateľ je povinný bezodkladne zabezpečiť bezplatné odstránenie vady.
- 5.7 Objednávateľ má právo v prípade pochybností preveriť kvalitu a zloženie dodávaného tovaru odbornou skúškou. V prípade, že z takto vykonanej skúšky budú výsledky nevyhovujúce (dodaný tovar nebude mať požadovanú kvalitu a zloženie), je objednávateľ oprávnený požadovať od dodávateľa uhradiť náklady na takúto skúšku a objednávateľ má právo:
- a) vrátiť celú dodávku tovaru na náklady dodávateľa,
 - b) fakturovať dodávateľovi priame náklady súvisiace s odstúpením od zmluvy.

Čl. VI

Sankcie

- 6.1 V prípade omeškania dodávateľa s dodaním tovaru podľa Čl. IV tejto zmluvy má objednávateľ nárok požadovať od dodávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z hodnoty nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2 V prípade omeškania objedávateľa so zaplatením ceny podľa tejto zmluvy, je dodávateľ oprávnený účtovať objedávateľovi úrok z omeškania vo výške podľa § 369a Obchodného zákonníka z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý, aj začatý deň omeškania.
- 6.3 Ak si subdodávateľa dodávateľa riadne nesplnia povinnosť byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „v registri“) v zmysle zákona č. 315/2016 o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“), alebo ak dodávateľ mešká so splnením si svojich povinností podľa čl. VIII. bodu 8.3 a/alebo 8.8 tejto zmluvy, dodávateľ zaplatí objedávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 eur za každý aj začatý deň omeškania nesplnenia tejto povinnosti, ako aj za každého subdodávateľa, ktorý porušil povinnosť byť riadne zapísaný v registri.
- 6.4 V prípade, že vznikne dôvod na odstúpenie od zmluvy podľa § 15 ods. 1 zákona č. 315/2016 Z. z. a ak k odstúpeniu zmluvy nedôjde, dodávateľ zaplatí objedávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 000,00 eur.
- 6.5 Zaplatenie zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nemá vplyv na nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej z nesplnenia povinností vznikla.

Čl. VII

Doba trvania a zánik zmluvy

- 7.1 Táto zmluva sa uzatvára na obdobie od 15.08.2024 do 14.02.2025, resp. do vyčerpania maximálneho finančného objemu 50 028,82 EUR s DPH (slovom päťdesiatštyridsaťosem EUR a 85 centov) tejto zmluvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.2 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy:
- a) v prípade, keď sa dodávanie tovaru dodávateľom stalo úplne nemožné,
 - b) ak výsledok odbornej skúšky, na kvalitu dodaného tovaru, nepotvrdil požadovanú kvalitu tovaru,
 - c) pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti dodávateľom; objedávateľ odstúpenie od zmluvy oznámi dodávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedel,
 - d) v prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení dodávateľa (napríklad vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, reštrukturalizácia, zmena právnej formy) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zmluvy zo strany dodávateľa,

- e) ak dodávateľ koná v rozpore so zmluvou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi a na písomnú výzvu objednávateľa a toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni.
- f) ak si subdodávatelia dodávateľa, ktorí musia byť zapísaní v registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z., ani v dodatočne primeranej lehote určenej objednávateľom podľa Čl. VIII bod 8.8 tejto zmluvy nespĺnia povinnosť byť zapísaní v registri alebo ak dôjde k ich výmazu z registra počas trvania zmluvného vzťahu.
- g) ak vznikne dôvod na odstúpenie od zmluvy podľa § 15 ods. 1 zákona č. 315/2016 Z. z.
- 7.3 Podstatným porušením zmluvnej povinnosti dodávateľom sa rozumie porušenie povinností dodávateľa vyplývajúcich z bodu 1.2 v Čl. I, bodu 4.2 v Čl. IV a bodu 5.1 v Čl. V tejto zmluvy.
- 7.4 Dodávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ nezaplatí dohodnutú cenu za riadne dodaný tovar ani do 30 kalendárnych dní po uplynutí lehoty splatnosti.
- 7.5 Odstúpením od zmluvy podľa bodov 7.2 až 7.4 tohto článku zmluva zaniká dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane. Zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné plnenie, zmluvné a zákonné sankcie a úroky, ako aj nároku odberateľa na bezplatné odstránenie zistených väd a plynutie záručnej doby.
- 7.6 Odstúpenie od tejto zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí byť v ňom uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.
- 7.7 Zmluvný vzťah založený touto zmluvou možno skončiť pred dobou stanovenou v bode 7.1 tohto článku aj písomnou dohodou dodávateľa a odberateľa, a to dňom uvedeným v takejto dohode; v dohode o ukončení tejto zmluvy sa súčasne upravujú aj nároky zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.
- 7.8 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je jednomesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcom po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 7.9 Povinnosť doručiť odstúpenie od tejto zmluvy, resp. výpoveď tejto zmluvy podľa tohto článku zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia odstúpenia od tejto zmluvy alebo odmietnutím prevziať odstúpenie od tejto zmluvy. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti poštová zásielka s odstúpením od tejto zmluvy, ako nedoručená alebo nedoručiteľná, považuje sa za doručenie dňom, v ktorom poštový podnik vykonal jej doručovanie (usiloval sa o doručenie v mieste uvedenom na obálke predmetnej zásielky). Zmluvné strany sa dohodli, že pre doručovanie písomností prostredníctvom poštového podniku sú rozhodné ich korešpondenčné adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. VIII

Subdodávatelia a zápis v registri partnerov verejného sektora

- 8.1 Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy predovšetkým vlastnými kapacitami, príp. prostredníctvom subdodávateľov, ktorých je povinný oznámiť objednávateľovi spôsobom uvedeným v Prílohe č. 2 k tejto zmluve, ktorou je „Čestné vyhlásenie dodávateľa o subdodávkach“ (ďalej len „čestné vyhlásenie“).
- 8.2 Dodávateľ je povinný v čestnom vyhlásení uviesť pravdivé údaje o všetkých svojich prípadných subdodávateľoch.
- 8.3 Dodávateľ, ako aj jeho subdodávatelia majú povinnosť byť počas trvania zmluvy zapísaní v registri partnerov verejného sektora, ak im táto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z.; dodávateľ je povinný zabezpečiť, aby jeho subdodávatelia boli riadne, včas a po celú dobu plnenia v zmysle tejto zmluvy zapísaní v registri.

- 8.4 K zmene alebo doplneniu subdodávateľa môže dôjsť len po jej odsúhlasení objednávateľom. Dodávateľ je povinný najneskôr do piatich pracovných dní, písomne oznámiť objednávateľovi zámer zmeny alebo doplnenia subdodávateľa (s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa). Objednávateľ zašle písomné stanovisko k zmene alebo doplneniu subdodávateľa (súhlas/nesúhlas) dodávateľovi bezodkladne.
- 8.5 V prípade odsúhlasenia zmeny alebo doplnenia subdodávateľa objednávateľom, dodávateľ predloží objednávateľovi aktualizované čestné vyhlásenie najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena alebo doplnenie subdodávateľa.
- 8.6 Zmenu alebo doplnenie subdodávateľa nie je potrebné vykonať formou písomného dodatku k tejto zmluve, ale oprávnenie na zmenu alebo doplnenie subdodávateľa vzniká dodávateľovi až na základe aktualizovaného čestného vyhlásenia, ktorého neoddeliteľnou súčasťou je súhlasné stanovisko objednávateľa. Aktualizované čestné vyhlásenie, vrátane súhlasného stanoviska objednávateľa budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť podkladov k tomuto zmluvnému vzťahu.
- 8.7 Využitím subdodávateľov nie je dotknutá zodpovednosť dodávateľa za plnenie podľa tejto zmluvy. Dodávateľ je plne zodpovedný za výkony, opomenutia alebo zlyhania svojich subdodávateľov rovnako ako za plnenie svojich vlastných zmluvných povinností.
- 8.8 V prípade, ak objednávateľ zistí, že subdodávateľ, ktorý má takú povinnosť, nie je zapísaný v registri, vyzve dodávateľa na odstránenie tohto protiprávneho stavu a určí mu primeranú lehotu, ktorá nesmie byť kratšia ako 15 kalendárnych dní, aby zabezpečil, aby si subdodávateľ splnil povinnosť byť v tejto lehote zapísaný do registra alebo aby dodávateľ navrhol v súlade s bodmi tohto článku zmenu subdodávateľa, ktorý spĺňa podmienku zápisu v registri.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluva je uzatvorená v súlade s § 269 ods.2 Obchodného zákonníka. Práva a povinnosti, ktoré nie sú výslovne upravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní, Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 9.2 Dodatok k zmluve, ktorý by menil zmluvu počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, je možné uzatvoriť len za podmienky uvedenej v § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely vyhotovovania referencií podľa § 12 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní sa funkčným celkom rozumie predmet zmluvy dodaný v priebehu celého zmluvného obdobia.
- 9.4 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria prílohy č. 1 a 2:
Príloha č. 1 - Špecifikácia a cena predmetu zákazky,
Príloha č. 2 - Čestné vyhlásenie o subdodávkach.
- 9.5 Ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. rušené iba písomne po dohode oboch zmluvných strán.
- 9.6 Pri plnení tejto zmluvy môže dochádzať k poskytovaniu a spracúvaniu osobných údajov medzi zmluvnými stranami napr. o svojich zamestnancoch, kontaktných osobách. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že každá z nich bude pri spracúvaní osobných údajov zabezpečovať súlad s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi ako samostatný prevádzkovateľ, a to nie len vrátane zabezpečenia zákonnosti spracúvania osobných údajov spoľahnutím sa na vhodný právny základ spracúvania, dostatočného informovania dotknutých osôb o danom spracúvaní, ak je to podľa daných predpisov potrebné a zabezpečením primeranej úrovne bezpečnosti osobných údajov. Z tohto dôvodu medzi zmluvnými stranami nie je uzatvorená zmluva podľa čl. 28 GDPR.
- 9.7 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ obdrží dva rovnopisy, dodávateľ jeden rovnopis tejto zmluvy.

- 9.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňa 15.08.2024 za podmienky jej predchádzajúceho zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. V prípade, že zmluva nebude zverejnená najneskôr dňa 14.08.2024, nadobúda účinnosť až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.9 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Banskej Bystrici dňa

V dňa

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

.....
plk. Mgr. Ivan Petrán
riaditeľ

.....
Ladislav Likavčan
konateľ

Verejný obstarávateľ/kupujúci:	Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Komenského 7, 975 28 Banská Bystrica
Predmet zákazky/zmluvy:	Potraviny Kategória č. 10 Ostatné potraviny
Uchádzač/predávajúci: (vyplní uchádzač)	GLOBUS spol. s r.o., Lieskovská cesta 472, 960 01 Zvolen

Príloha č. 2 Výzvy na predloženie cenovej ponuky a č. 1 Rámcovej dohody - Špecifikácia a cena predmetu zákazky

* nacenenia v súlade časti A.3 Súťažných podkladov

Kategória ostatné potraviny					Cena za MJ				Cena za predpokladané množstvo MJ			Ponuka
P. č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo MJ	bez DPH (EUR)	Sadzba DPH (%) *	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	názov / katalóg. číslo / opis / link na web produktu (vyplní uchádzač)
A	B	C	D	E	G	H	G x H	G + I	E x G	K x H	K + L	O
1	Ryža lúpaná guľatozrná	Ryža, lúpaná, guľatozrná, 1. trieda kvality, balenie 1 - 5 kg	kg	3 000	1,200	20%	0,24	1,44	3 600,00	720,00	4 320,00	ryža guľatozrná 1 - 5kg
2	Fazuľa suchá farebná	Fazuľa suchá, farebná, balenie 0,5 - 5 kg	kg	300	1,700	20%	0,34	2,04	510,00	102,00	612,00	fazuľa farebná 5kg
3	Hrach suchý lúpaný	Hrach suchý, lúpaný, žltý, polený, balenie 0,5 - 5 kg	kg	200	0,800	20%	0,16	0,96	160,00	32,00	192,00	hrach žltý 5kg
4	Šošovica suchá lúpaná	Šošovica suchá, lúpaná, balenie 0,5 - 5 kg	kg	200	1,700	20%	0,34	2,04	340,00	68,00	408,00	šošovica 5kg
5	Sójové kocky	Sójové kocky, balenie max. 5 kg	kg	40	2,500	20%	0,50	3,00	100,00	20,00	120,00	sójové kocky 5kg
6	Sójové plátky	Sójové plátky, balenie max. 5 kg	kg	15	2,500	20%	0,50	3,00	37,50	7,50	45,00	sójové plátky 5kg
7	Mak mletý neochutený	Mak mletý neochutený, bez cukru, balenie 0,2 kg	ks	50	1,100	20%	0,22	1,32	55,00	11,00	66,00	mak mletý neochutený 200g
8	Maková náplň	Maková náplň, balenie 1 kg	kg	90	4,100	20%	0,82	4,92	369,00	73,80	442,80	maková náplň 1kg
9	Orechová náplň	Orechová náplň, balenie 1 kg	kg	100	4,700	20%	0,94	5,64	470,00	94,00	564,00	orechová náplň 1kg
10	Ryžový chliebik	Ryžový chliebik 80 g	ks	100	0,280	20%	0,06	0,34	28,00	5,60	33,60	chlieb celozrnný ryžový 80g
11	Paštéta mäsová	Paštéty mäsové 75 g v Al obale, rôzne druhy - májka, hydínová, bravčová, pečeňová, z údeného mäsa, bôčiková, šunková	ks	4 000	0,280	20%	0,06	0,34	1 120,00	224,00	1 344,00	paštéta AL 75g (rôzne druhy)
12	Paštéta mäsová	Paštéty mäsové 50 g v Al obale, rôzne druhy - hydínová, pečeňová, z údeného mäsa, bôčiková	ks	4 000	0,190	20%	0,04	0,23	760,00	152,00	912,00	paštéta AL 50g (rôzne druhy)
13	Paštéta zeleninová	Paštéty zeleninové 75 g v Al obale, rôzne druhy - fazuľová, papriková, brokolicová, šampiňónová	ks	1 000	0,520	20%	0,10	0,62	520,00	104,00	624,00	paštéta AL 75g zeleninová
14	Sardinky v oleji	Sardinky v oleji 125 g v plechovke s odtrhávacím vrchným dielom s očkom	ks	2 000	0,590	20%	0,12	0,71	1 180,00	236,00	1 416,00	sardinky v oleji 125g EO otváranie
15	Sardinky v paradajkovej omáčke	Sardinky v paradajkovej omáčke 125 g v plechovke s odtrhávacím vrchným dielom s očkom	ks	2 000	0,590	20%	0,12	0,71	1 180,00	236,00	1 416,00	sardinky v paradajkách 125g EO otváranie
16	Tuniak drvený v oleji	Tuniak drvený v oleji 185 g v plechovke s odtrhávacím vrchným dielom s očkom	ks	2 500	0,770	20%	0,15	0,92	1 925,00	385,00	2 310,00	tuniak v oleji drvený 185g EO otváranie
17	Tuniak s bulgurom a fazuľou	Tuniak s bulgurom a fazuľou 125 g v Al obale	ks	600	0,880	20%	0,18	1,06	528,00	105,60	633,60	tuniak s bulgurom a fazuľou 125g AL
18	Makrelová pomazánka	Rybí pomazánka s makrelovou príchuťou. Výrobok z rýb, balená v Al obale, hmotnosť obsahu 100g.	ks	500	0,760	20%	0,15	0,91	380,00	76,00	456,00	makrelová pomazánka 100g AL
19	Tuniak s vajcom	Tuniak s vajcom 120 g v Al obale	ks	200	0,550	20%	0,11	0,66	110,00	22,00	132,00	tuniak s vajcom 120g AL
20	Tuniak kúsky v rastlinnom oleji	Tuniak kúsky v rastlinnom oleji 1000 g v Al sáčku	ks	25	6,100	20%	1,22	7,32	152,50	30,50	183,00	tuniak kúsky v rastlinnom oleji 1kg AL
21	Luncheon meat	Mäsový výrobok, konzerva termosterilizovaná, balenie 400g, podiel hmotnosti bravčového mäsa min. 70% hmotnosti balenia	ks	200	1,200	20%	0,24	1,44	240,00	48,00	288,00	luncheon meat 400g
22	Luncheon meat hydínový	Mäsový výrobok, konzerva termosterilizovaná, balenie 400g, podiel hmotnosti hydínového mäsa min. 52% hmotnosti balenia	ks	200	1,250	20%	0,25	1,50	250,00	50,00	300,00	luncheon meat hydínový 400g
23	Hovädzie vo vlastnej šťave	Mäsový výrobok, konzerva termosterilizovaná, podiel hmotnosti hovädzieho mäsa min. 70% obsahu balenia, balenie 400 g	ks	100	1,700	20%	0,34	2,04	170,00	34,00	204,00	hovädzie vo vlastnej šťave 400g
24	Cukor kryštálový	Cukor kryštálový, balenie 1 kg	kg	2 000	0,820	20%	0,16	0,98	1 640,00	328,00	1 968,00	cukor kryštál 1kg
25	Cukor práškový	Cukor práškový, balenie 0,5 kg / 1 kg	kg	100	1,150	20%	0,23	1,38	115,00	23,00	138,00	cukor múčka 1kg
26	Cukor vanilkový	Cukor vanilkový, balenie 0,5 kg / 1 kg	kg	50	2,400	20%	0,48	2,88	120,00	24,00	144,00	cukor vanilkový 1kg

Kategória ostatné potraviny					Cena za MJ				Cena za predpokladané množstvo MJ			Ponuka
P. č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo MJ	bez DPH (EUR)	Sadzba DPH (%) *	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	názov / katalóg, číslo / opis / link na web produktu (vyplni uchádzač)
A	B	C	D	E	G	H	G x H	G + I	E x G	K x H	K + L	O
27	Kakaový prášok	Kakaový prášok, balenie 100 g - 1000 g	kg	30	9,900	20%	1,98	11,88	297,00	59,40	356,40	kakao 100 - 1000g
28	Med	Med porciovaný 20 g	ks	10 400	0,070	10%	0,01	0,08	728,00	72,80	800,80	med porciovaný 20g
29	Čokoládový krém	Čokoládový krém porciovaný 20 g, ekvivalent: čokoládový krém s medom porciovaný 20 g	ks	13 000	0,090	20%	0,02	0,11	1 170,00	234,00	1 404,00	nátierka choco cream 20g
30	Sirup s ovocnou príchuťou	Sirup s ovocnou príchuťou, balenie 1 liter, nízkoenergetický, rôzne príchute	ks	600	0,340	20%	0,07	0,41	204,00	40,80	244,80	sirup nízkoenergetický 1l (rôzne príchute)
31	Sirup s ovocnou príchuťou	Nápojový koncentrát bez syntetických farbív a sladidiel. Rôzne príchute, balenie 5 litrov	ks	40	20,000	20%	4,00	24,00	800,00	160,00	960,00	sirup 5l bez syntetických farbív a sladidiel (rôzne príchute)
32	Keks DIA	Diabetické obličky bez pridaného cukru alebo s umelými sladidlami, rôzne príchute ako vanilková, lieskovooriešková, kakaová a pod. Hmotnosť 40g.	ks	200	0,440	20%	0,09	0,53	88,00	17,60	105,60	oblička DIA 40g (rôzne príchute)
33	Keks	Oblička plnená krémom s rôznou príchuťou. Máčané, alebo polomáčané v čokoláde. Hmotnosť 40g.	ks	3 500	0,200	20%	0,04	0,24	700,00	140,00	840,00	oblička 40g (rôzne príchute)
34	Perník ovocný	Perník s ovocnou náplňou, rôzne príchute, máčaný v čokoláde. Hmotnosť 60g	ks	60	0,220	20%	0,04	0,26	13,20	2,64	15,84	perník 60g (rôzne príchute)
35	Sacharín sladidlo	Sacharín- umelé sladidlo vo forme tabletiiek, balenie v dóze po 10g	ks	50	0,490	20%	0,10	0,59	24,50	4,90	29,40	sladidlo sacharínové 10g
36	Zlatý klas	Krémový prášok s vanilkovou arómou používaný na prípravu krémov a náplní. Balenie 1 kg.	kg	30	2,100	20%	0,42	2,52	63,00	12,60	75,60	krém Zlatý sen 1kg
37	Granko	Granulovaný kakaový nápoj instantný, balenie 450g	ks	20	2,100	20%	0,42	2,52	42,00	8,40	50,40	granko 400g
38	Cukor škoricový	Škoricový cukor s obsahom škorice min. 6% obsahu hmotnosti balenia. Balenie 0,25-1 kg	kg	5	2,800	20%	0,56	3,36	14,00	2,80	16,80	cukor škoricový 1kg
39	Pšeničná múka hladká OO extra špe	Pšeničná múka hladká OO extra špeciál alebo T650, balenie 1 kg	kg	1 700	0,440	20%	0,09	0,53	748,00	149,60	897,60	múka hladká OO extra 1kg
40	Pšeničná múka polohrubá výberová	Pšeničná múka polohrubá výberová, balenie 1 kg	kg	2 500	0,440	20%	0,09	0,53	1 100,00	220,00	1 320,00	múka polohrubá výberová 1kg
41	Pšeničná múka hrubá	Pšeničná múka hrubá, balenie 1 kg	kg	100	0,440	20%	0,09	0,53	44,00	8,80	52,80	múka hrubá 1kg
42	Múka bezlepková kukuričná	Bezlepková múka kukuričná, balenie 0,5 - 1 kg	kg	10	3,500	20%	0,70	4,20	35,00	7,00	42,00	múka bezlepková 1kg
43	Strúhanka obyčajná svetlá	Strúhanka obyčajná svetlá, balenie 0,5 - 5 kg	kg	300	1,100	20%	0,22	1,32	330,00	66,00	396,00	strúhanka 5kg
44	Kuskus	Kuskus, balenie 0,5 - 1 kg	kg	10	2,000	20%	0,40	2,40	20,00	4,00	24,00	kuskus 500g
45	Ovsené vločky výberové	Ovsené vločky výberové, balenie min. 400 g	ks	60	0,400	20%	0,08	0,48	24,00	4,80	28,80	ovsené vločky výberové 400g
46	Detská krupica pšeničná	Detská krupica pšeničná, balenie min. 500 g	ks	300	0,420	20%	0,08	0,50	126,00	25,20	151,20	krupica detská 500g
47	Jačmenné krúpy	Jačmenné krúpy stredné, balenie 0,5 kg	ks	100	0,550	20%	0,11	0,66	55,00	11,00	66,00	jačmenné krúpy 500g stredné
48	Cestoviny kolienka semolinové	Cestoviny kolienka semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	250	1,050	20%	0,21	1,26	262,50	52,50	315,00	kolienka semolinové 5kg
49	Cestoviny fľačky semolinové	Cestoviny fľačky semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	470	1,050	20%	0,21	1,26	493,50	98,70	592,20	fľačky semolinové 5kg
50	Cestoviny špagety semolinové	Cestoviny špagety semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	320	1,050	20%	0,21	1,26	336,00	67,20	403,20	špagety semolinové 5kg
51	Cestoviny niťovky semolinové	Cestoviny niťovky semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	180	1,100	20%	0,22	1,32	198,00	39,60	237,60	niťovky semolinové 6kg
52	Cestoviny rezance široké semolinové	Cestoviny rezance široké semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	600	1,600	20%	0,32	1,92	960,00	192,00	1 152,00	rezance široké semolinové 5kg
53	Cestoviny vretená semolinové	Cestoviny vretená semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	600	1,050	20%	0,21	1,26	630,00	126,00	756,00	vretená semolinové 5kg
54	Cestoviny penne semolinové	Cestoviny penne semolinové, balenie 0,4 - 5 kg	kg	50	1,050	20%	0,21	1,26	52,50	10,50	63,00	penné semolinové 5kg
55	Cestovina tarhoňa semolinová	Cestoviny tarhoňa semolinová, balenie 0,4 - 7 kg	kg	650	1,050	20%	0,21	1,26	682,50	136,50	819,00	tarhoňa semolinová 7kg
56	Ryžové rezance široké	Ryžové rezance široké, balenie 0,4 kg	ks	20	2,800	20%	0,56	3,36	56,00	11,20	67,20	rezance ryžové široké 200g
57	Cestoviny bezlepkové- vretená	Bezlepkové cestoviny vretená, balenie 0,5 kg	ks	40	0,950	20%	0,19	1,14	38,00	7,60	45,60	vretená bezlepkové 500g
58	Cestoviny bezlepkové- špagety	Cestoviny bezlepkové- špagety, balenie 0,5 kg	ks	40	0,950	20%	0,19	1,14	38,00	7,60	45,60	špagety bezlepkové 500g
59	Cestoviny špecle	Vaječné cestoviny, balenie 0,4-1 kg	kg	60	4,100	20%	0,82	4,92	246,00	49,20	295,20	špecle 1kg
60	Bulgur	Bulgur, balenie 1 - 5 kg	kg	10	2,500	20%	0,50	3,00	25,00	5,00	30,00	bulgur 5kg
61	Pšeno	Obilnina získaná odstránením šupiek z prosa, balenie 500g	ks	8	0,700	20%	0,14	0,84	5,60	1,12	6,72	pšeno 500g
62	Pohánka	Pohánka lúpaná, balenie 0,5 kg	kg	30	2,800	20%	0,56	3,36	84,00	16,80	100,80	pohánka 500g
63	Uhorky sterilizované	Uhorky sterilizované v sladkokyslom náleve 9-12 cm, balenie 3500 g	ks	270	3,000	20%	0,60	3,60	810,00	162,00	972,00	uhorky 9-12cm 3500g
64	Kapusta kvasená biela	Kapusta kvasená biela, balenie max. 10 kg	kg	650	0,840	20%	0,17	1,01	546,00	109,20	655,20	kapusta kyslá biela 1kg
65	Paradajkový pretlak	Paradajkový pretlak, balenie cca 3500 g	ks	250	5,000	20%	1,00	6,00	1 250,00	250,00	1 500,00	paradajkový pretlak 3500g
66	Zeleninové lečo sterilizované	Zeleninové lečo sterilizované, balenie cca 3500 g	ks	170	4,300	20%	0,86	5,16	731,00	146,20	877,20	lečo zeleninové 3500g

Kategória ostatné potraviny					Cena za MJ				Cena za predpokladané množstvo MJ			Ponuka
P. č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo MJ	bez DPH (EUR)	Sadzba DPH (%) *	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	názov / katalóg, číslo / opis / link na web produktu (vyplní uchádzač)
A	B	C	D	E	G	H	G x H	G + I	E x G	K x H	K + L	O
67	Repa červená sterilizovaná	Červená repa sterilizovaná, krájaná alebo strúhaná, balenie cca 3500 g	ks	150	2,700	20%	0,54	3,24	405,00	81,00	486,00	červená repa strúhaná 3500g
68	Paradajky drvené lúpané	Paradajky drvené, balenie 2500 - 2700 g	ks	20	3,300	20%	0,66	3,96	66,00	13,20	79,20	paradajky sušené 2500g
69	Paprika Alma sterilizovaná	Paprika Alma, balenie cca 3500 ml	ks	35	4,300	20%	0,86	5,16	150,50	30,10	180,60	paprika Alma 3300g jablková
70	Čalamáda sterilizovaná	Zelenina viacdruhovú sterilizovanú v korenenom sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom balenie 3500 g	ks	40	3,600	20%	0,72	4,32	144,00	28,80	172,80	čalamáda 3500g
71	Kukurica sterilizovaná	Kukurica sterilizovaná v slanom náleve, balenie 425 ml	ks	40	0,750	20%	0,15	0,90	30,00	6,00	36,00	kukurica 400g
72	Feferóny guľaté	Feferóny guľaté, balenie cca 700 g	ks	60	1,350	20%	0,27	1,62	81,00	16,20	97,20	feferóny guľaté 610g
73	Kapary v slanom náleve	Kapary v náleve, balenie 100 g	ks	15	0,950	20%	0,19	1,14	14,25	2,85	17,10	kapary 95g
74	Šampiňóny sterilizované	Šampiňóny sterilizované krájané, balenie cca 400 g	ks	30	0,900	20%	0,18	1,08	27,00	5,40	32,40	šampiňóny krájané 400g
75	Olivy zelené celé bez kôstky	Olivy zelené celé bez kôstky, balenie 900 g	ks	20	2,600	20%	0,52	3,12	52,00	10,40	62,40	olivy zelené bez kôstky 900g
76	Olivy čierne celé bez kôstky	Olivy čierne celé bez kôstky, balenie 900 g	ks	20	2,000	20%	0,40	2,40	40,00	8,00	48,00	olivy čierne bez kôstky 900g
77	Hrášok sterilizovaný	Hrášok sterilizovaný v náleve, balenie cca 700 g	ks	30	0,980	20%	0,20	1,18	29,40	5,88	35,28	hrášok 690g
78	Fazuľa farebná sterilizovaná	Fazuľa sterilizovaná farebná, balenie 2600 g	ks	15	4,050	20%	0,81	4,86	60,75	12,15	72,90	fazuľa červená 2600g
79	Chren strúhaný sterilizovaný	Chren strúhaný, balenie cca 700 g	ks	25	1,700	20%	0,34	2,04	42,50	8,50	51,00	chren pikantný 670g
80	Cesnaková pasta	Cesnaková pasta, balenie cca 3800 g	ks	10	6,500	20%	1,30	7,80	65,00	13,00	78,00	cesnaková pasta 4l
81	Kokos strúhaný sušený	Strúhaná dužina kokosového orecha. Sušená. Balenie 200g.	ks	5	0,540	20%	0,11	0,65	2,70	0,54	3,24	kokos strúhaný 200g
82	Hroziienka sušené	Hroziienka sušené, balenie 100 g	ks	40	0,360	20%	0,07	0,43	14,40	2,88	17,28	hroziienka 100g
83	Džem ovocný porcovaný	Džem ovocný porciovaný rôzne druhy, balenie 20 g	ks	5 000	0,050	20%	0,01	0,06	250,00	50,00	300,00	džem porciovaný 20g (rôzne druhy)
84	Džem DIA ovocný porcovaný	Džem DIA ovocný porciovaný rôzne druhy, balenie 20 g	ks	1 000	0,070	20%	0,01	0,08	70,00	14,00	84,00	džem DIA porciovaný 20g (rôzne príchute)
85	Džem jahodový	Džem jahodový, balenie 4 kg	ks	25	9,300	20%	1,86	11,16	232,50	46,50	279,00	džem jahodový 4kg
86	Džem čučoriedkový	Džem čučoriedkový, balenie 4 kg	ks	25	12,800	20%	2,56	15,36	320,00	64,00	384,00	džem čučoriedový 4kg
87	Lekvár slivkový	Lekvár slivkový, balenie 4 kg	ks	25	9,600	20%	1,92	11,52	240,00	48,00	288,00	lekvár slivkový 4kg
88	Ovocné piré	Ovocné pyrė rôzne chute v ALU obale, balenie min. 115 g	ks	700	0,280	20%	0,06	0,34	196,00	39,20	235,20	ovocné pyrė 115g AL (rôzne druhy)
89	Detská výživa DIA	Detská výživa DIA rôzne chute v ALU obale, balenie min. 115 g	ks	180	0,280	20%	0,06	0,34	50,40	10,08	60,48	ovocné pyrė DIA 115g AL (rôzne druhy)
90	Kompót DIA	Kompót DIA rôzne druhy, balenie 700 g	ks	50	0,800	20%	0,16	0,96	40,00	8,00	48,00	kompót DIA cca 700g (rôzne druhy)
91	Kompót slivkový bez kôstky	Kompót slivkový bez kôstok, balenie cca 3500 g	ks	35	3,600	20%	0,72	4,32	126,00	25,20	151,20	kompót slivky polené 3500g
92	Kompót jablkový- kúsky	Kompót jablkový kúsky, balenie cca 3500 g	ks	140	4,050	20%	0,81	4,86	567,00	113,40	680,40	kompót jablká delené lúpané 3200g
93	Kompót čerešňový	Kompót čerešňový, balenie cca 3500 g	ks	140	5,300	20%	1,06	6,36	742,00	148,40	890,40	kompót čerešne celé 3600g
94	Kompót broskyňový	Kompót broskyňový, balenie 2600 ml	ks	10	4,400	20%	0,88	5,28	44,00	8,80	52,80	kompót broskyne polené 2600g
95	Kompót tekvica s ananásovou príchutou	Kompót tekvica s ananásovou príchuťou, balenie cca 3500 g	ks	70	3,150	20%	0,63	3,78	220,50	44,10	264,60	kompót dyňa ananás 3450g
96	Kompót ananásový, kúsky	Kompót ananásový kúsky, balenie cca 3000 g	ks	12	4,100	20%	0,82	4,92	49,20	9,84	59,04	kompót ananás kúsky 3050g
97	Kôpor sterilizovaný	Kôpor sterilizovaný, balenie cca 700 g	ks	35	0,700	20%	0,14	0,84	24,50	4,90	29,40	kôpor ster. 620g
98	Špargľa sterilizovaná	Špargľa celá biela lúpaná v náleve, balenie cca 330 g	ks	40	2,000	20%	0,40	2,40	80,00	16,00	96,00	špargľa celá 330g
99	Sušené slivky	Sušené slivky bez kôstky, balenie 200g	ks	50	1,400	20%	0,28	1,68	70,00	14,00	84,00	slivky sušené bez kôstky 200g
100	Uhorky sterilizované DIA	DIA Uhorky sterilizované - v korenenom sladkokyslom náleve s náhradným sladidlom 7-9 cm, balenie cca. 700 ml	ks	40	1,250	20%	0,25	1,50	50,00	10,00	60,00	uhorky DIA 7-9cm 660g
101	Brusnicový kompót	Brusnicový kompót, jednodruhový, sterilizovaný. Balenie 350-400g	ks	20	1,900	20%	0,38	2,28	38,00	7,60	45,60	brusnice 390g želé
102	Soľ	Soľ jedlá varená jódovaná - balenie 1 kg	kg	700	0,310	20%	0,06	0,37	217,00	43,40	260,40	soľ jódovaná 1kg
103	Škorica mletá	Škorica mletá - balenie min. 250 g	ks	15	1,900	20%	0,38	2,28	28,50	5,70	34,20	škoricca mletá 250g
104	Chilli korenie mleté	Chilli korenie mleté - balenie 20 - 25 g	ks	60	0,360	20%	0,07	0,43	21,60	4,32	25,92	korenie chilli 20g
105	Nové korenie celé	Nové korenie celé - balenie 500 - 1000 g	kg	6	11,000	20%	2,20	13,20	66,00	13,20	79,20	korenie nové celé 500g
106	Rasca celá	Rasca celá - balenie min. 500 g	kg	13	5,000	20%	1,00	6,00	65,00	13,00	78,00	rasca celá 500g
107	Paprika mletá sladká	Paprika mletá sladká - balenie 500 - 1000 g	kg	80	4,900	20%	0,98	5,88	392,00	78,40	470,40	paprika mletá sladká 1kg
108	Bobkový list	Bobkový list - balenie 100 - 250 g	kg	2	15,000	20%	3,00	18,00	30,00	6,00	36,00	bobkový list 100g

Kategória ostatné potraviny					Cena za MJ				Cena za predpokladané množstvo MJ			Ponuka
P. č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo MJ	bez DPH (EUR)	Sadzba DPH (%) *	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	názov / katalóg, číslo / opis / link na web produktu (vyplni uchádzač)
A	B	C	D	E	G	H	G x H	G + I	E x G	K x H	K + L	O
109	Kari korenie	Kari korenie - balenie min. 250 g	kg	2	6,800	20%	1,36	8,16	13,60	2,72	16,32	korenie kari 250g
110	Čierne korenie mleté	Čierne korenie mleté - balenie min. 500 g	kg	25	10,000	20%	2,00	12,00	250,00	50,00	300,00	korenie čierne mleté 500g
111	Čierne korenie celé	Čierne korenie celé - balenie min. 500 g	kg	10	11,200	20%	2,24	13,44	112,00	22,40	134,40	korenie čierne celé 500g
112	Muškatový orech	Muškatový orech celý - balenie 20 g	ks	5	0,500	20%	0,10	0,60	2,50	0,50	3,00	muškátový orech celý 3ks
113	Majoránka sušená	Majorán sušený - balenie min. 250 g	kg	3	8,800	20%	1,76	10,56	26,40	5,28	31,68	majoránka 250g
114	Kurkuma	Kurkuma - balenie 20 - 25 g	kg	1	16,000	20%	3,20	19,20	16,00	3,20	19,20	kurkuma 25g
115	Polievkové korenie tekuté	Tekuté polievkové korenie - balenie min. 1 litrov	kg	200	1,600	20%	0,32	1,92	320,00	64,00	384,00	polievkové korenie 1l
116	Korenie štyroch farieb	Korenie štyroch farieb (červené, zelené, čierne, biele), balenie 0,25-1 kg	kg	1	26,000	20%	5,20	31,20	26,00	5,20	31,20	korenie štyroch farieb 20g
117	Vegeta- podravka	Vegeta - sypké ochucovadlo - balenie min. 1000 g	kg	35	3,800	20%	0,76	4,56	133,00	26,60	159,60	vegeta Podravka 3kg
118	Grilovacie korenie	Grilovacie korenie - balenie min. 250 g	kg	15	6,000	20%	1,20	7,20	90,00	18,00	108,00	grilovacie korenie 250g
119	Ocot kvasný	Ocot kvasný 8 % - balenie 1 liter	kg	250	0,400	20%	0,08	0,48	100,00	20,00	120,00	ocot 8% 1l
120	Droždie sušené	Aktívne sušené pekárské droždie, balenie 500g	kg	40	5,700	20%	1,14	6,84	228,00	45,60	273,60	droždie sušené 500g
121	Majonéza	Majonéza - balenie 5 kg	kg	100	2,500	20%	0,50	3,00	250,00	50,00	300,00	majonéza 5kg
122	Slepačí vývar	Slepačí vývar - balenie min. 1000 g	kg	20	3,800	20%	0,76	4,56	76,00	15,20	91,20	bujón slepačí 1kg
123	Hovädzí vývar	Hovädzí vývar - balenie min. 1000 g	kg	40	3,800	20%	0,76	4,56	152,00	30,40	182,40	bujón hovädzí 1kg
124	Rasca drvená	Rasca drvená - balenie min. 500 g	kg	13	5,200	20%	1,04	6,24	67,60	13,52	81,12	rasca mletá 500g
125	Worcesterová omáčka	Worcesterová omáčka - balenie 1 liter	l	25	3,600	20%	0,72	4,32	90,00	18,00	108,00	omáčka worcester 1l
126	Sójová omáčka	Sójová omáčka - balenie 1 liter	l	50	3,700	20%	0,74	4,44	185,00	37,00	222,00	omáčka sójová 1l
127	Omačka balsamico	Balzamiko glazé - balenie 250 ml	ks	20	1,500	20%	0,30	1,80	30,00	6,00	36,00	balzamico 250ml
128	Bazalka sušená	Bazalka sušená - balenie 20 - 25 g	kg	1	40,000	20%	8,00	48,00	40,00	8,00	48,00	bazalka 9g
129	Solamyl	Solamyl - jemný zemiakový škrob - balenie 500 - 1000 g	kg	20	4,300	20%	0,86	5,16	86,00	17,20	103,20	solamyl 1kg
130	Lesné huby sušené	Zmes sušených lesných húb, balenie 0,5 kg	ks	4	30,000	20%	6,00	36,00	120,00	24,00	144,00	hrib hubová zmes 500g
131	Kečup jemný	Kečup jemný, balenie 5 kg	ks	40	5,800	20%	1,16	6,96	232,00	46,40	278,40	kečup 5kg
132	Horčica plnotučná	Horčica plnotučná - balenie 5 kg	ks	75	3,900	20%	0,78	4,68	292,50	58,50	351,00	horčica plnotučná 5kg
133	Kečup jemný	Kečup jemný, balenie 1200 g	ks	40	2,100	20%	0,42	2,52	84,00	16,80	100,80	kečup jemný 900+600g
134	Majolienka Hellmans	Majolienka Hellmans originál, balenie 625 ml	ks	30	2,800	20%	0,56	3,36	84,00	16,80	100,80	majolienka 625ml Hellmans
135	Oregáno sušené	Oregáno sušené, balenie 0,1-1 kg	kg	2	25,700	20%	5,14	30,84	51,40	10,28	61,68	oregano 7g
136	Kypriaci prášok	Kypriaci prášok - balenie 12 g	ks	10	0,040	20%	0,01	0,05	0,40	0,08	0,48	kypriaci prášok 12g
137	Petržlenová vňať sušená	Petržlenová vňať sušená, balenie 0,1-0,5 kg	kg	2	15,000	20%	3,00	18,00	30,00	6,00	36,00	petržlenová vňať 100g
138	Kyselina citrónová	Kyselina citrónová potravinárska - balenie 1000 g	kg	10	5,500	20%	1,10	6,60	55,00	11,00	66,00	kyselina citrónová 1kg
139	Čaj čierny	Čaj čierny gastro balenie 50g	kg	50	3,800	20%	0,76	4,56	190,00	38,00	228,00	čaj Vitto standard blend 50g
140	Melta, kávovinový nápoj	Melta- kávovinová zmes mletá a pražená. Balenie 500g	ks	600	1,200	20%	0,24	1,44	720,00	144,00	864,00	melta 500g
141	Minerálna voda 1,5 l	Stolová minerálna voda perlivá, alebo mierne perlivá. Balenie 1,5 l	ks	250	0,320	20%	0,06	0,38	80,00	16,00	96,00	minerálna voda 1,5l sytená, jemne sytená
142	Džús	Nápoj ovocný s minimálnym podielom ovocnej šťavy 12%, balenie tetrapak 250 ml, rôzne príchute	ks	150	0,340	20%	0,07	0,41	51,00	10,20	61,20	džús 250ml (rôzne príchute)
143	Šumienka	Šumivý nealkoholický nápoj v prášku, rôzne príchute, balenie 14g	ks	4 000	0,090	20%	0,02	0,11	360,00	72,00	432,00	šumienka mix 14g
144	Čaj Klub	Čierny čaj v nálevových vreckách á 1,5g	ks	700	0,011	20%	0,00	0,01	7,70	1,54	9,24	čaj čierny 1,5g
145	Zemiaková kaša instantná	Zemiaková kaša v prášku s minimálnym obsahom zemiakov 86% a s obsahom mlieka.	kg	500	2,600	20%	0,52	3,12	1 300,00	260,00	1 560,00	zemiaková kaša s mliekom 4x2kg
146	Zemiakové cesto	Sušená prášková zmes na prípravu zemiakového cesta. Balenie 5 kg	kg	60	3,050	20%	0,61	3,66	183,00	36,60	219,60	zemiakové cesto 4,5kg
147	Záloha za vratné fľaše	Záloha za vratné fľaše	ks	250	0,150	0%	0,00	0,15	37,50	0,00	37,50	vratné fľaše
									41 757,60			
											50 028,82	celková cena za časť predmetu zákazky v EUR s DPH

A	B	C	D	E	G	H	I	J	K	L	M	O
Kategória ostatné potraviny					Cena za MJ				Cena za predpokladané množstvo MJ			Ponuka
P. č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo MJ	bez DPH (EUR)	Sadzba DPH (%) *	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	název / katalóg. číslo / opis / link na web produktu (vyplní uchádzač)
A	B	C	D	E	G	H	G x H	G + I	E x G	K x H	K + L	O
					Za uchádzača/predávajúceho podpis:							
					Vo Zvolene, dňa:							
					<div style="text-align: right;"> Alžbeta Velebová referent GE a VO </div>							

Uchádzač vyplní všetky zelene označené bunky !

Čestné vyhlásenie o subdodávateľoch

v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Predávajúci:

Obchodné meno	GLOBUS spol. s r.o.
Sídlo	Lieskovská cesta 472, 960 01 Zvolen
IČO	31 571 697
Zapísaný	OR Okresného súdu Banská Bystrica, odd.: Sro, vložka č. 720/S
Zastúpený	Ladislav Likavčan, konateľ

Čestne vyhlasujem,

že poskytovanie predmetu kúpy, ktorým sú: „**DNS - Potraviny: Kat.: 10 - Ostatné potraviny (5/2024)**“ zabezpečíme výhradne vlastnými kapacitami.*)

Som/sme si vedomý/í právnych následkov, v prípade zistenia nepravdivých údajov v tomto vyhlásení.

Vo Zvolene dňa

.....
Alžbeta Velebová
referent GE a VO
GLOBUS spol. s r.o.

*) nehodiace sa prečiarknuť